

**Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 37 str. 3 d., informuojame visuomenę apie Kėdainių rajono Šilainių V smėlio telkinio išteklių naudojimo planą, pakoreguotą pagal pateiktas institucijų pastabas**

**Naudojimo plano rengimo pagrindas:** 2024-09-03 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-410 „Dėl Kėdainių rajono Šilainių V smėlio telkinio išteklių naudojimo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų“

**Planavimo organizatorius:** UAB „Kėdainių karjerai“, įm. k. 301525655, Nevėžio g. 28, Paobelio k., LT- 58158 Kėdainių r., el. p. [kedainiukarjerai@gmail.com](mailto:kedainiukarjerai@gmail.com)

**Naudojimo plano rengėjas:** Uždaroji akcinė bendrovė „Tyrens Lietuva“, įm. kodas 234004210, Jonavos g. 7, LT-44192 Kaunas, tel.: +37063171549, el. paštas: info@tyrens.lt.

**Planavimo tikslai:** suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų

**Susipažinimo su pakeistais pagal institucijų pateiktas pastabas specialiojo plano sprendiniais tvarka:** susipažinti su pakeistais sprendiniais galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([www.tpdriis.planuojustatau.lt](http://www.tpdriis.planuojustatau.lt)), TPD Nr. S-VT-53-24-690) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos internetinėje svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/>, 2024 m.).

**Atlikti šie specialiojo plano pakeitimai pagal pateiktas pastabas:** Kėdainių rajono Šilainių V smėlio telkinio išteklių naudojimo plano derinimo procedūrų metu atlikti pakeitimai susiję su Akcinės bendrovės „Via Lietuva“ pateiktomis pastabomis nepritarimo sprendimui derinti rašte (Reg. Nr. REG29520573). Žemės gelmių naudojimo plano sprendiniuose buvo patikslintas formuojamam žemės sklypui (pagrindiniame sprendinių brėžinyje pažymėtam Nr. 1-1) taikoma magistralinio kelio apsaugos zonos - patikslintos ribos ir plotai, kuriems numatyti apribojimai. Taip pat sutartiniuose ženkluose buvo pakoreguoti „Kelio apsaugos zona“ ir „Geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių apsaugos zonos“ pavadinimai.

Pagal patikslintas kelio apsaugos zonos ribas buvo pakoreguoti plotai pagrindiniame brėžinyje ir Aiškinamajame rašte. Taip pat aiškinamajame rašte buvo pakoreguoti apsaugos zonų pavadinimai, plotai ir atstumai nuo/iki jų. Visos su pagrindinio brėžinio sprendiniais susijusios korekcijos (daugiausiai techninės, patikslinamosios) buvo perkeltos ir į kitus viešinamus plano sprendinių brėžinius: dislokacijos schema (1 brėž.), markšneiderinis planas (3 brėž.), augalinio sluoksnio nuodangos darbų planas (12 brėž.), mineralinio sluoksnio nuodangos darbų planas (13 brėž.), rekultivuoto ploto planas (17 brėž.), susisiekimo schema, bei kituose neviešinuose sprendiniuose. Buvo atnaujintas nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas.

Atsižvelgiant į aukščiau aprašytą pakoreguotą plano pagrindinį brėžinį, atitinkamai pakoreguotas ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([www.tpdriis.planuojustatau.lt](http://www.tpdriis.planuojustatau.lt)) pateiktas koordinuotas brėžinys.